
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

 
 

Determina n°594-2018

 
 

del giorno 09/08/2018

 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA’ TELE-MATICA SUDDIVISA A
LOTTI PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI E CULTURALI PRESSO I
COMUNI DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA, CIVITEL-LA PAGANICO E ROCCASTRADA -
CIG 7567295960 / 7567324151 / 7567355AE3. Aggiudicazione definitiva  

 



●

●

●

●

●

●

1.

2.

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:

Artt. 14 e 16 del vigente Statuto aziendale;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11/2 del 27/10/2010;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 4 del 22/01/2018, con la quale veniva conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi;
 

 
ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
RICHIAMATE:

la Determinazione n. 538 del 13/07/2018 avente ad oggetto "procedura di gara aperta, suddivisa
in 3 (tre) Lotti, svolta  in modalità telematica, indetta ai sensi dell’art. 60, comma 3, del D.Lgs. n.
50/2016 per l'affidamento dei servizi socio educativi e culturali dei comuni di Castiglione della
Pescaia, Civitella Paganico e Roccastrada da svolgersi nel triennio 2018/2020, - CIG:
7567295960 - CIG: 7567324151- CIG: 7567355AE3 per una spesa complessiva stimata di € € 
394.072,49 oltre IVA nei termini di legge;
 
la Determinazione n. 586 del 06/08/2018 di ammissione dei concorrenti in esito alla fase di
valutazione della documentazione amministrativa, come da Verbale n.1 allegato a parte
integrante e sostanziale dell'atto citato,  presentata dai due concorrenti di seguito indicati, per i
Servizi ivi descritti:
 
Lotto 1 - Servizio di gestione della ludoteca "Lo Stregatto" presso il comune di Castiglione della
Pescaia, CIG: 7567295960 - Uscita di Sicurezza Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede
in via Giodania 181, 58100 Grosseto, C.F. e P.IVA 00309470532;
 
Lotto 2 - Servizi ricreativi-culturali e socioeducativi presso il comune di Roccastrada,
CIG:7567324151 - Uscita di Sicurezza Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede in via
Giodania 181, 58100 Grosseto, C.F. e P.IVA 00309470532;



3.

●

●

●

●

●

●

Lotto 3 - Servizi di trasporto, accompagnamento e animazione per i minori partecipanti ai
corsi di acquaticità e nuoto residenti nel comune di Civitella Paganico, CIG: 7567355AE3 -
 Arcobaleno Cooperativa Sociale Società cooperativa, con sede in via Lombardia 15, 58022
Follonica, C.F. e P.IVA 0088848053;
 

la Determinazione n. 585 del 06/08/2018 di nomina della Commissione giudicatrice;
 

VISTI
il Verbale n. 2, allegato a parte integrante e sostanziale al presente atto, della Commissione
giudicatrice riunitasi alle ore 10:30 del giorno 07/08/2018 in seduta riservata per procedere, ai
sensi dell'art. 6 del Disciplinare di gara, alla valutazione tecnica qualitativa  delle offerte
presentate attraverso la piattaforma telematica Start, agli atti dell'Amministrazione, a
seguito della verifica di conformità della documentazione amministrativa effettuata dal RUP ;
 
il Verbale n. 3, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, della Commissione
giudicatrice riunitasi in seduta pubblica alle ore 15:00 del medesimo giorno  dove si è proceduto
a comunicare il punteggio attribuito sotto il profilo tecnico qualitativo, inserire il punteggio
ottenuto sotto il profilo tecnico qualitativo sulla piattaforma START, aprire le buste chiuse
elettronicamente contenenti l'offerta economica;
 

 
PRESO ATTO che sono stati attribuiti i seguenti punteggi  dalla Commissione giudicatrice così come
di seguito riportati:

Lotto 1 - Servizio di gestione della ludoteca "Lo Stregatto" presso il comune di Castiglione della
Pescaia, CIG: 7567295960 - Uscita di Sicurezza Società Cooperativa Sociale Onlus: punteggio
attribuito relativamente all'offerta tecnica 80 e punteggio attributo relativamente all'offerta
economica 20, per un punteggio complessivo pari a 100;
 
Lotto 2 - Servizi ricreativi-culturali e socioeducativi presso il comune di Roccastrada,
CIG:7567324151 - Uscita di Sicurezza Società Cooperativa Sociale Onlus: punteggio attribuito
relativamente all'offerta tecnica 80 e punteggio attributo relativamente all'offerta economica 20,
per un punteggio complessivo pari a 100;
 
Lotto 3 - Servizi di trasporto, accompagnamento e animazione per i minori partecipanti ai corsi di
acquaticità e nuoto residenti nel comune di Civitella Paganico, CIG: 7567355AE3 - Arcobaleno
Cooperativa Sociale Società cooperativa: punteggio attribuito relativamente all'offerta tecnica 80
e punteggio attributo relativamente all'offerta economica 20, per un punteggio complessivo pari
a 100;
 

 
RITENUTO di:



●

●

●

●

●

●

●

●

approvare la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione;
 
approvare i Verbali di gara n. 2 e n.3 citati, entrambi redatti il giorno  07/08/2018  dalla
Commissione giudicatrice e i punteggi attribuiti, allegati alla presente determinazione e che ne
costituiscono parte integrale e sostanziale;
 

DATO ATTO che la verifica del possesso dei requisiti autodichiarati dai concorrenti, in conformità di
quanto previsto dall’art.32, comma 7 e dall’art. 33 comma 1 del D.lgs 50/2016, sono stati già
espletati come da atti conservati presso l'U.F. Servizi Socio Educativi e presso l'U.F. Servizi Sociali
Residenziali e Territoriali;
 
RITENUTO inoltre necessario aggiudicare in via definitiva alle condizioni tecniche ed economiche
presentate in sede di gara, l'affidamento dei Servizi come di seguito specificato:

Lotto 1 - Servizio di gestione della ludoteca "Lo Stregatto" presso il comune di Castiglione della
Pescaia, CIG: 7567295960 alla "Uscita di Sicurezza Società Cooperativa Sociale Onlus", con
sede in via Giodania 181, 58100 Grosseto, C.F. e P.IVA 00309470532, per un importo
complessivo pari a € 78.438,00 oltre IVA in termini di Legge;
 
Lotto 2 - Servizi ricreativi-culturali e socioeducativi presso il comune di Roccastrada,
CIG:7567324151 alla "Uscita di Sicurezza Società Cooperativa Sociale Onlus", con sede in via
Giodania 181, 58100 Grosseto, C.F. e P.IVA 00309470532, per un importo complessivo pari a €
189.807,00, oltre IVA in termini di Legge;
 
Lotto 3 - Servizi di trasporto, accompagnamento e animazione per i minori partecipanti ai corsi di
a c q u a t i c i t à  e  n u o t o  r e s i d e n t i  n e l  c o m u n e  d i  C i v i t e l l a  P a g a n i c o ,  C I G :
7567355AE3 alla "Arcobaleno Cooperativa Sociale Società Cooperativa", con sede in via
Lombardia 15, 58022 Follonica, C.F. e P.IVA 0088848053, per un importo complessivo pari a €
61.200,00 oltre IVA in termini di Legge;
 

 
 
VISTI inoltre i seguenti riferimenti normativi, richiamati nei loro contenuti per quanto di competenza
nel presente atto:

l’art. 32, comma 7 e l’art. 33, comma 1, del D.lgs. 50/2016;
 
il D.Lgs. 50/2016 (Codice Appalti Pubblici); il Decreto Sviluppo (Decreto legge n.83/2012) ed il
Regolamento di Attuazione del Codice dei Contratti (DPR 207/2010);
 
le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 
Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016. Aggiornate al
Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;



●

●

●

●

●

●

la L. 136/2010 e s.m.i.;
 
il Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione approvato con atto di G.E. n. 3.5 del 24/06/2011;
 
il vigente Regolamento di contabilità;
 

 
DETERMINA

 
 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:
DI AGGIUDICARE in via definitiva alle condizioni tecniche ed economiche presentate in sede di
gara, l'affidamento dei Servizi come di seguito specificato:

Lotto 1 - Servizio di gestione della ludoteca "Lo Stregatto" presso il comune di Castiglione della
Pescaia, CIG: 7567295960 alla "Uscita di Sicurezza Società Cooperativa Sociale Onlus", con
sede in via Giodania 181, 58100 Grosseto, C.F. e P.IVA 00309470532, per un importo
complessivo pari a € 78.438,00 oltre IVA in termini di Legge;
 
Lotto 2 - Servizi ricreativi-culturali e socioeducativi presso il comune di Roccastrada,
CIG:7567324151 alla "Uscita di Sicurezza Società Cooperativa Sociale Onlus", con sede in via
Giodania 181, 58100 Grosseto, C.F. e P.IVA 00309470532, per un importo complessivo pari a €
189.807,00, oltre IVA in termini di Legge;
 
Lotto 3 - Servizi di trasporto, accompagnamento e animazione per i minori partecipanti ai corsi di
a c q u a t i c i t à  e  n u o t o  r e s i d e n t i  n e l  c o m u n e  d i  C i v i t e l l a  P a g a n i c o ,  C I G :
7567355AE3 alla "Arcobaleno Cooperativa Sociale Società Cooperativa", con sede in via
Lombardia 15, 58022 Follonica, C.F. e P.IVA 0088848053, per un importo complessivo pari a €
61.200,00 oltre IVA in termini di Legge;
 

DI COMUNICARE l'esito agli aggiudicatari;
 
DI PUBBLICARE l’aggiudicazione sulla piattaforma START della Regione Toscana al seguente
indirizzo https://start.toscana.it/;
 
DI LIQUIDARE agli aggiudicatari le somme sopra descritte secondo quanto previsto dall'art. 307
DPR 207/2010, entro 30 giorni dalla data di ricevimento delle fatture e dopo le verifiche del
rispetto delle condizioni previste dai contratti;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all'Albo Pretorio on-line del COeSO-S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

 



Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott. Massimiliano Marcucci

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

